
  

第 号  発 行 日  Ｒ 7 . 9 .２６ 

発行者    校長 山根 達也 

大東市立四条北小学校 

TEL876-6301  FAX 876-0420 

学校だよりはＨＰでもご覧いただけます  

 

  ９月１７日（水）、学校公開を行いました。普段の学校のようすをご覧い

ただける機会ということで、たくさんの保護者の方々をはじめ、地域の方々に

もご来校いただくことができました。１時間めから３時間めの間ですのでご

家庭の都合に合わせやすいようで、分散されたかたちで参観しやすかった

ようです。また、担任の授業以外の英語や音楽といった専科の授業をご覧

いただくこともできました。 

  ２０分休みは運のいいことに外が曇り、運動場で遊ぶことができまし

た。そんな子どもたちの様子をご覧いただけたのも学校公開のメリットだと

考えています。 

運動会や音楽会、まつりといった行事だけではなく、定期的に子どもた

ちの学校生活のようすをご覧いただけるよう、これからも開かれた学校

を心がけてまいります。 

 

 

 

 

 

 

 
９月２４日（水）、閉会まで残り少なくなった大阪・関西万博へ４

年生が校外学習に行ってきました。当日は気温も比較的低く、過

ごしやすい中でしたが、駆け込み来場で人の多さはとびきりでし

た。『ガンダムフューチ

ャーパビリオン』で未来

を体験するのと、大屋根

リングで万博を体感す

ることがメインとなりま

したが、みんな歓声を

あげながら感動してい

ました。 

未来はすぐそこです！ 

 

四条 北小教育 目標 ： 自 ら 考 え 行 動 す る 、 心 豊 か で 、 た く ま し い 子 ど も の 育 成 



２学期には、子どもたちのタブレット

が新しくなります。 
 

GIGAスクール構想により文部科学省から配布された

タブレットも更新の時期を迎えました。１０月中旬より、本

校でも順次切り替えをおこなっていきます。新しいタブレ

ットは今までのものとは基本OSが違うので扱い方が多

少異なりますが、子どもたちはすぐに慣れてくれることを

期待しています。 

ただ、破損等の保証内容が変わり、画面やキーボード

の破損などについてはその修理費用が基本的に自己負

担となりますので、扱いには細心の注意が必要です。学

校でもきちんと指導していきますが、お家庭でもご指導

をお願いいたします。 

 

 

 教師が子どもたちの写真を撮影すると    

きには、公的なスマホを使用します。     
 

大東市では、セキュリティ対策の強化と、教員の働き方

改革促進を目的として一人に１台のスマートホンが配布

されました。セキュリティポリシーも改訂され、より厳しく

管理しながら業務を行ってまいります。子どもたちを撮影

するのも個人のスマホではなく、外部との通信が制限さ

れたセキュリティ機能の高い公的なスマホを使います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜新しいAETが来てくれています！＞ 

 ２学期から、新 AET（アシスタント イングリッシュ ティーチャー）として、トリン・サラ 先生がみんなと一

緒に英語の学習をしています。よろしくお願いします！ 

  

９月８日（月）から来年２月末頃まで、西楠の里公園の工事に伴い、本校の南方

面からの通学路を変更しています。北門からの登下校に一本化されていますので、

近隣の方々には見守り等大変お世話になっております。 

少し長期間にわたりますが、今後とも何卒ご理解 

とご協力をいただけますよう、 

よろしくお願い申し上げます。 

 

 

＜ 

 

＜ 

 


